



ประกาศเทศบาลตำบลทุ่งผึ้ง

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างโครงการก่อสร้างซ่อมแซมผนังโดยวางกล่อง(Gabion)พร้อมถมดิน บ้านหัวฝาย หมู่ที่ ๓ ตำบลทุ่งผึ้ง อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง (ลำห้วยแม่ตาก ตรงจุดท่อลอดเหลี่ยม) ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วยเทศบาลตำบลทุ่งผึ้ง อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง จะทำการจัดซื้อ จัดจ้าง คือ โครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแจ้คอน หมู่ที่ ๒ ตำบลทุ่งผึ้ง อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ขอย
บ้านนายแก้ว(เปี้ย) จันทร์หอม ขนาดความกว้าง ๔ เมตร ความยาว ๑๑๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมป้าย
โครงการตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลทุ่งผึ้ง สถานที่ก่อสร้าง ณ บ้านแจ้คอน หมู่ที่ ๒ ตำบลทุ่งผึ้ง อำเภอ
แจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนว
ทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางของ
ศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างซ่อมแซมผนังโดยวางกล่อง(Gabion) พร้อมถมดิน บ้านหัวฝาย หมู่ที่ ๓
ตำบลทุ่งผึ้ง อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง (ลำห้วยแม่ตาก ตรงจุดท่อลอดเหลี่ยม) ขนาดความกว้าง ๔ เมตร
ความยาว ๔๐.๐๐ เมตร ลึกโดยเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการรายละเอียดตามราคาประมาณการและ
ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลทุ่งผึ้ง สถานที่ก่อสร้าง ณ บ้านหัวฝาย หมู่ที่ ๓ ตำบลทุ่งผึ้ง อำเภอแจ้ห่ม
จังหวัดลำปาง งบประมาณตั้งไว้จำนวน ๑๘๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลทุ่งผึ้ง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๑๘๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพัน
บาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป คือ “โครงการก่อสร้างซ่อมแซมผนังโดยวางกล่อง(Gabion)
พร้อมถมดิน บ้านหัวฝาย หมู่ที่ ๓ ตำบลทุ่งผึ้ง อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง (ลำห้วยแม่ตาก ตรงจุดท่อลอด
เหลี่ยม) ขนาดความกว้าง ๔ เมตร ความยาว ๔๐.๐๐ เมตร ลึกโดยเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ
รายละเอียดตามราคาประมาณการและตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลทุ่งผึ้ง สถานที่ก่อสร้าง ณ บ้านหัวฝาย
หมู่ที่ ๓ ตำบลทุ่งผึ้ง อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง”

๕. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๗๓,๐๐๐.๐๐บาท
(หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน (ปร.๕)

๖.๒ บัญชีแสดงรายการกำหนดราคากลางงานซ่อมแซมงานชลประทาน (ปร.๔)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๗.๑ นายชัยพร เชื้อดวงทิพย์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน ประธานกรรมการ

๗.๒ นางฉันทน์ภัส เกียรติขจรบุรณ์ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ กรรมการ

๗.๓ นางสาวรุ่งทิวา มุงเมือง ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ กรรมการ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๒



(นายถวิล กุญชร)

นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งผึ้ง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ “โครงการก่อสร้างซ่อมแซมพนังโดยวางกล่อง(Gabion)พร้อมถมดิน บ้านหัวฝาย หมู่ที่ ๓ ตำบลทุ่งผึ้ง อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง (ลำห้วยแม่ตาก ตรงจุดท่อลอดเหลี่ยม) ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลทุ่งผึ้ง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร วงเงินงบประมาณ ๑๘๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
 โดยทำการก่อสร้าง “โครงการก่อสร้างซ่อมแซมพนังโดยวางกล่อง(Gabion)พร้อมถมดิน บ้านหัวฝาย หมู่ที่ ๓ ตำบลทุ่งผึ้ง อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง (ลำห้วยแม่ตาก ตรงจุดท่อลอดเหลี่ยม) ขนาดความกว้าง ๔ เมตร ความยาว ๔๐.๐๐ เมตร ลึกโดยเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการรายละเอียดตามราคาประมาณการและตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลทุ่งผึ้ง สถานที่ก่อสร้าง ณ บ้านหัวฝาย หมู่ที่ ๓ ตำบลทุ่งผึ้ง อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง”
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๗๓,๐๐๐.๐๐บาท(หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบสรุปผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน (ปร.๕)
- ๕.๒ บัญชีแสดงรายการกำหนดราคากลางงานซ่อมแซมงานชลประทาน (ปร.๔)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | |
|--|---------------|
| ๖.๑ นายชัยพร เชื้อดวงทิพย์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นางฉันทน์ภัส เกียรติขจรบุรณ์ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ | กรรมการ |
| ๖.๓ นางสาวรุ่งทิวา มุงเมือง ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ | กรรมการ |

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายชัยพร เชื้อดวงทิพย์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการ
 (นางฉันทน์ภัส เกียรติขจรบุรณ์)
 นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ
 (นางสาวรุ่งทิวา มุงเมือง)
 นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

บัญชีแสดงรายการกำหนดราคากลางงานซ่อมแซมงานชลประทาน

โครงการซ่อมแซมพื้ดโดยการวางกล่อง (Gabion) พร้อมถมดิน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร ลึกโดยเฉลี่ย 2.00 เมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลทุ่งผึ้ง

สถานที่ก่อสร้าง ลำห้วยแม่ตาก บ้านห้วยฝาย หมู่ที่ 3 ตำบลทุ่งผึ้ง อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ประมาณการเมื่อวันที่ 4 กรกฎาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าจ้างต้นทุน		ค่า Factor. F	ราคากลาง		หมายเหตุ
				ต่อหน่วย (บาท)	(บาท)		ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	กล่อง GABION 1 x 2 x 1 ม. พร้อมบรรจุหินใหญ่ คละ 15 - 30 cm.	60.00	กล่อง	1,915.10	114,906.00	1.3375	2,561.45	153,686.78	
2	งานดินซุด	40.00	ลบ.ม.	17.81	712.40	1.3375	23.82	952.84	
3	งานดินถมอัดแน่น	320.00	ลบ.ม.	44.06	14,099.20	1.3375	58.93	18,857.68	
รวมค่าจ้างต้นทุนทั้งหมด					129,717.60			173,497.29	
รวมราคากลางทั้งสิ้น								173,000.00	

ราคากลาง (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลทุ่งผึ้ง ที่ 183./2562 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2562

(นายชัยพร เชื้อดวงทิพย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นางณิรมัทภัต เกียรติขจรบูรณ์

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

นางสาวรุ่งทิวา มุงเมือง

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

งานก่อสร้างชลประทาน

ราคาน้ำมันที่ 27.00 - 27.99 บาท

4 กรกฎาคม พ.ศ. 2562

งานกล่อง GABION ขนาด 1.00 x 2.00 x 1.00 ม.

ค่าวัสดุพร้อมอุปกรณ์ รวมค่าขนส่งถึงสถานที่ก่อสร้าง	=	850.00 บาท / กล่อง
ค่าถักกล่อง ประกอบติดตั้ง	=	7.75 บาท / กล่อง
ค่างานต้นทุนรวม	=	857.75 บาท / กล่อง

งานหินใหญ่รวมค่าวางเรียง

ค่าวัสดุจากปากไม่ (รวมค่าตัด)	=	289.72 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 95.00 กม.	=	318.87 บาท/ลบ.ม.
รวม	=	608.59 บาท/ลบ.ม.

ค่าหินวางเรียง	=	224.38 บาท/ลบ.ม.	=	448.76 บาท/กล่อง
			=	1,057.35 บาท/ลบ.ม.

ค่างานต้นทุนรวม = 1,915.10 บาท/ลบ.ม.

งานดินซุด

ค่าซุดดินด้วยเครื่องจักร	=	17.81 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุนรวม	=	17.81 บาท/ลบ.ม.

งานดินถม

ค่าวัสดุจากแหล่ง	=	0.00 บาท/ลบ.ม.	0	1,600.00
ค่าดำเนินการ (ค่าซุด)	=	17.81 บาท/ลบ.ม.		
ค่าขนส่ง 2.00 กม.	=	13.66 บาท/ลบ.ม.		
รวม	=	31.47 บาท/ลบ.ม.		
รวมส่วนยุบตัว 31.47 x 1.40	=	44.06 บาท/ลบ.ม.		
ค่าใช้จ่ายรวม	=	44.06 บาท/ลบ.ม.		
ค่างานต้นทุนรวม	=	44.06 บาท/ลบ.ม.		

(นายชัยพร เว็อดวงทิพย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นางณัฏฐา เกียรติจรูญ

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

นางสาวรุ่งทิวา มุงเมือง

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง